
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE N° 10 DEL 08/01/2013 

 
 

OGGETTO:  Gara a cottimo fiduciario per la fornitura di materiale di consumo da destinare  

alla Sezione di Radioterapia della AOU di Sassari. CIG ZDE07F49E8 

 

__________________________________________________________________________ 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

VISTO il D.lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n.   

229/99; 

VISTO   il D.Lgs. 517/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. lgs. 163/2006 ; 

VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08/08/2011 con la 

quale viene approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in 

Economia”;  

PRESO ATTO  che il Direttore dell’U.O. di Scienze Radiologiche, con nota del 

20/02/2012 ha richiesto la fornitura di n. 300 maschere termoplastica 

testa, equivalente al fabbisogno annuo, da destinare alla Sezione di 

Radioterapia; 

 

DATO ATTO che con nota prot. n. 27181 del 26/09/2012 il Responsabile della 

Farmacia ha trasmesso le caratteristiche tecniche del materiale in 

oggetto; 

 

RITENUTO  di dover provvedere all’affidamento di tale fornitura, mediante 

cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.lgs 163/2006 

e s.m.i con aggiudicazione ai sensi dell’art. 83 del D.lgs. 163/2006 - 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

CONSIDERATO  che con nota prot. n. 28256 del 10/10/2012 sono state invitate aala 

procedura di gara cinque ditte segnalate dal Responsabile della 



 

 

Farmacia Ospedaliera come possibili rivenditori del materiale 

richiesto, comunicando nel 25/10/2012,  la data di scadenza per la 

presentazione delle offerte e nel 26/10/2012 la data di gara, prorogata 

per riscontrato errore materiale nella richiesta di preventivo, al 

05/11/2012; 

 

VISTI  i verbali di gara del 05/11/2012 e del 10/12/2012 che fanno parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, ancorché non 

allegati,  dai quali si evince la seguente situazione:  

 

  Lotto 1 aggiudicato alla ditta DKP di Milano per una spesa 

complessiva di €.4.992,00 + Iva; 

  Lotto 2 aggiudicato alla ditta Else di Milano per una spesa di 

€.4.500,00 + Iva;   

 

CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 9.492,00 + Iva graverà sul conto                                        

0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario”; 

 

PRESO ATTO  che in merito al possesso dei requisiti di cui agli artt. 38 e 39 del D.lgs 

163/06, ai sensi della L.183/2011 art. 15 si acquisisce agli atti del 

procedimento l’autocertificazione presentata dalle ditte in merito al 

possesso degli stessi; 

 

 
D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

Di affidare alla ditta DKP di Milano la fornitura di n. 200 maschere termoplastica testa 

modello Grensuny F015B offerte a € 24,96 + Iva cadauna per una spesa complessiva annuale 

di € 4.992,00+ Iva 21%  pari a  € 6.040,32;  

Di affidare alla ditta Else di Milano la fornitura di n. 100 maschere termoplastica testa  

modello LAR-RT- 461 VH Klarity offerte a € 45,00 + Iva cadauna per una spesa complessiva 

annuale di € 4.500,00 + Iva 21%  pari a  € 5.445,00;  

Di trasmettere copia del presente atto alle Ditte affidatarie per la firma in calce da parte del 

legale rappresentante di essa, in luogo del contratto; 

Di trasmettere copia del presente atto e delle offerte economiche della ditta DKP e della ditta 

Else, al Responsabile della Farmacia Ospedaliera per i successivi provvedimenti di 

competenza. 

Di dare atto che la spesa complessiva sarà di competenza per l’esercizio finanziario 2013. 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 
f.to Dott.  Antonio Solinas 

____________________________________ 



 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E 

PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile      Dott. Antonio Solinas            ______________________ 
 
Estensore                     Rag.ra Silvia Piras                   ______________________    
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

 
Dott.ssa  Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  08.01.2013 per 

la durata di quindici giorni. 

 

 

 


